REQUERIMENTO Nº 119/2018

Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve, requer ao Plenário desta Casa de Leis as seguintes

informações junto ao Executivo Municipal:

a) Quem era o servidor responsável pelo agendamento de cirurgias de catarata nos anos de

2013, 2014 e 2015?

b) Há informações de que, possivelmente, algumas cirurgias foram agendadas e não foram

realizadas de fato. De quem era a responsabilidade por fiscalizar e se fazer respeitar a fila

de espera? Existem justificativas formais para as cirurgias canceladas? Quais são essas

justificativas?

JUSTIFICATIVA

O pedido visa conhecimento e fiscalização do assunto.

Sala das Sessões, em 11 de dezembro de 2018.

Donizetti Antônio de Amorim

Vereador e Presidente da Mesa Diretora